
3اقتصاد-سیاست
چهارشنبه 13 تیر 1403  . شماره 5558روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی Wed.Jul.3.2024. No.5558

اخبار

سیاسی-اقتصادی

از میان خبر ها

سیاسی

با حضور فرمانده مرزبانی فراجا:

ساخت ۶۰۰ واحد مسکونی برای 
مرزبانان خراسان رضوی آغاز شد

عملیات ساخت ۶00 واحد مسکونی ویژه مرزبانان 
خراسان رضوی در مشهد و شهرهای مرزی استان 
در مراســمی با حضور فرمانده مرزبانــی فراجا روز 
سه شنبه آغاز شد.به گزارش ایرنا، فرمانده مرزبانی 
فراجا در مراسم کلنگ زنی این واحدهای مسکونی 
در مشــهد گفت: معیشــت مرزبانان در اولویت کار 
مرزبانی قرار دارد.احمد علی گودرزی اضافه کرد: 
در این اســتان به منظور رفع دغدغه های مرزبانان 
و خانواده هــای آن ها از امروز ســاخت ۶00 واحد 
منزل سازمانی آغاز شد که ۲00 واحد از این تعداد 
در مشــهد و مابقی در شــهرهای مرزی ســرخس، 
تایباد و درگز ســاخته می شود.وی بیان کرد: برای 
ســاخت این تعداد واحدهای مســکونی ســازمانی 
بیش از ۹ هزار و 800 میلیــارد ریال هزینه خواهد 

شد.

  انتخابات نماد اتحاد ملی تلقی
 می شود

فرمانده منطقه پدافند هوایی شــمال شــرق کشور 
گفت: انتخابات نمــاد اتحاد ملی تلقی می شــود و 
می تــوان از آن به عنوان ابزاری بــرای متحد کردن 
مردم یک کشــور اســتفاده کرد.به گــزارش روابط 
عمومی پدافند هوایی شمال شــرق امام رضا)ع(، 
امیــر ســرتیپ دوم ســتاد محمدرضــا معصومی در 
جمع فرماندهان و مســئولان ارشــد این منطقه، با 
اشــاره به مرحله دوم چهاردهمیــن دوره انتخابات 
ریاســت جمهوری، بر حضور پرشــور مــردم در این 
رویداد مهم سیاســی تاکیــد و اظهار کــرد: مردم با 
مشارکت حداکثری در انتخابات پیشرو می توانند 
در سرنوشــت 4 ســال آینده کشور ســهیم باشند.

وی افزود: وظیفه همه مــا دعوت مردم به انتخابات 
اســت، چراکه دشــمنان نظام برای کمرنگ کردن 
حضور مردم در پای صندوق های رأی برنامه ریزی 
کــرده اند.فرمانــده منطقــه پدافند هوایی شــمال 
شرق کشور با دعوت از آحاد ملت به ویژه رأی اولی 
ها برای حضور گسترده در انتخابات، تصریح کرد: 
ملت ایران با حضــور پرشــور و همه جانبــه خود در 
رویدادهای مهم کشور در عرصه های مختلف ثابت 
کردند که پای انقلاب ایستاده اند. امیر سرتیپ دوم 
معصومی با بیان شــرکت در انتخابــات یک تکلیف 
شــرعی اســت، عنوان کــرد: حضــور در انتخابات 
یک تکلیف شــرعی و ادای دین به نظــام جمهوری 
اسلامی است.فرمانده منطقه پدافند هوایی شمال 
شرق ارتش با بیان این که انتخابات مسیر اصلاح و 
پیشرفت یک کشور به شــمار می رود، خاطرنشان 
کرد: مردم با شناخت و آگاهی کامل، شایسته ترین 
فرد را برای سکان هدایت کشور انتخاب می کنند.

 ۳۲ صندوق اخذ رای برای دور دوم 
انتخابات در حرم مطهر رضوی در 

نظر گرفته شده است

معاون اماکن متبرکــه حرم مطهر رضــوی همزمان 
با برگزاری دومیــن مرحله چهاردهمیــن انتخابات 
ریاســت جمهوری، ۲8 صنــدوق رای ثابــت و چهار 
صنــدوق رای ســیار در نقاط مختلف حــرم امام رضا 
)ع( مســتقر خواهد شــد.امین بهنام روز گذشته در 
گفت وگو با خبرنگاران افزود: صندوق های رای در 
صحن پیامبر اعظم)ص(، ایوان های باب الکاظم)ع(، 
حضرت ولیعصر)عج(، باب الهــادی)ع( و در صحن 
انقلاب اسلامی و مدرسه میرزا جعفر مستقر می شود.

نماینده مردم مشهد:

تمام مسئولان باید مانند شهید 
رئیسی نسبت به منتقدان خود 

ادب را رعایت کنند

نماینده مردم مشهد در مجلس با تاکید بر این که تمام 
مســئولین نظام باید مانند شهید رئیســی نسبت به 
منتقدین خود با رعایت ادب رفتار کنند، گفت: فردی 
که خــود را در معرض مســئولیت در نظــام جمهوری 
اسلامی قرار می دهد، حداقل شرطی که باید داشته 
باشد این اســت که با آداب و اخلاق یک فرد مسلمان 
معتقد به مبانی دین آشــنا باشد.حســنعلی اخلاقی 
امیری در گفت وگو با ایسنا با اشاره به رویکرد شهید 
رئیســی در برخورد با منتقدین، اظهار کــرد: رعایت 
آداب و اخلاق اسلامی در برخورد با دیگران، حتی با 
کسانی که از نظر سلیقه و نوع برداشت و تفکر مخالف 
ما هستند، یک اصل دینی است. پیامبر و ائمه اطهار 
نیز آداب و رفتار اجتماعــی را در برخورد با مخالفین 
خود رعایت می کردند و تاکیدات بســیاری را هم در 
این زمینه خطاب به مومنین و پیروان خود دارند.وی 
اضافه کرد: شهید رئیسی در دوره مناظرات تلویزیونی 
و ایامی کــه نامزد انتخابات ریاســت جمهــوری بود، 
همین متانت را در برخورد با منتقدین و مخالفین خود 
داشت و در طول دوره خدمت نیز با این که دارای فکر و 
سلیقه مشخصی بود، اما با کارشناسان همه جناح ها 
نشست های مستمری داشت و از نظرات آنان استفاده 
می کرد.وی  ادامــه داد: این نگاه همه جانبه علاوه بر 
این که یک اصل اولیه اســلام است، در سیره رهبری 
هم وجود دارد و ایشان هم تاکید دارند که همه باید در 
هر سطح و جناحی که هســتیم، نسبت به همه مردم 
و حتی افرادی که اصل انقلاب اســلامی و حاکمیت 
نظام را پذیرفته اند اما نگرش شان متفاوت از ماست، 

متانت داشته باشیم. 

مسعود حمیدی- گندم محصولی استراتژیک 
به شمار می رود که تأمین و ذخیره آن برای تهیه 
نان مردم از حیاتی ترین برنامه های دولت ها بوده 
است. چند سال پیش قیمت این محصول توسط 
دولت سرکوب شده بود و قیمت خرید تضمینی 
توسط دولت در مقایسه با نرخ های جهانی کمتر 
بوده و پرداخت ها نیز موجب نارضایتی کشاورزان 
و دو خروجی مهم در این رویه عملیاتی می شد؛ 
ابتدا میزان کشت این محصول به خاطر قیمت و 
پرداخت دیرهنگام، رو به کاهش گذاشت و کار به 
جایی رسید که شاهد قاچاق گندم و آرد از کشور 
بودیم. برای جلوگیری از این خلأ دولت و مجلس 
اقدام به جهش دادن به قیمت این محصول در دو 
سال گذشــته کردند که استقبال کشــاورزان را 
در پی داشت.امســال قیمت خرید تضمینی هر 
کیلو گندم 17هزار و 500 تومان اعلام شــده و 
کشاورزان از این نرخ استقبال کرده اند. در عوض 
دولت وعده داد که ظرف مدت کوتاهی پول گندم 

را به کشاورزان پرداخت کند.

رشد میزان کشت، برداشت و خرید 	 
تضمینی در استان

تحت تأثیر همیــن رویکرد و وعده دولت شــاهد 

توســعه کشــت گندم و فروش ایــن محصول به 
دولت در سال گذشته بودیم. امســال نیز روال 
بر همین بــوده؛ طوری که بر اســاس اطلاعاتی 
که معــاون بهبــود تولیداتــی کشــاورزی جهاد 
کشاورزی استان به خبرنگار ما داده تاکنون بالغ 
بر 3۲5 هزار تن گندم از کشــاورزان خراســان 
 رضوی خریداری شده اســت. میری دیسفانی
 می گوید: پیــش بینی می شــود امســال بیش 
از 4۲0 هــزار تن گنــدم از کشــاورزان اســتان 

خریداری شود که با توجه به میزان خرید 380 
هزار تنی ســال گذشــته رشــد 11 درصدی در 
میــزان خریــد خواهیــم داشــت.معاون جهــاد 
کشاورزی استان میزان برداشت این محصول 
طی امســال را حدود 550هزار تن پیش بینی 
کرد که نسبت به سال گذشته حدود ۲0 درصد 
افزایــش نشــان مــی دهــد. وی دلیــل افزایش 
برداشت و سطح زیر کشت این محصول در استان 
را متأثر از بهبود شرایط جوی و بارش های استان 

از بهمن سال گذشته تاکنون و توسعه کشت های 
مکانیزه و مبارزه با آفات و امثال آن دانست.

5600 میلیارد مطالبه کشاورزان روی هوا	 
معاون جهاد کشاورزی خراسان رضوی درباره 
ارزش گندم خریداری شده در اســتان و میزان 
پرداخت مطالبات کشــاورزان می گوید: ارزش 
کل گندم خریداری شده تاکنون بالغ بر 5 هزار 
و ۶00 میلیــارد تومــان و میــزان پرداختــی به 

کشاورزان نیز »صفر« بوده است.
اگرچه ایــن مســئول از پیگیــری و مکاتبه های 
متعدد برای پرداخت این مطالبات به کشاورزان 
اســتان خبر می دهد ولــی این را هــم می گوید 
که این عدم پرداخت موجب گلایه کشاورزان و 
مشکلات آن ها در تأمین نقدینگی برای کشت 
و پرداخــت دیون آن ها خواهد شــد که خروجی 
آن تأثیــر منفی در کشــت بهاره اســتان خواهد 
بود؛ زیــرا کشــاورزان بــرای تأمین بــذر و کود و 
امثال آن بــه نقدینگی نیــاز دارند.معاون جهاد 
کشاورزی استان این را هم اضافه کرد که اگر این 
شرایط ادامه پیدا کند ممکن است شاهد عرضه و 
فروش گندم خارج از شبکه باشیم و میزان خرید 

تضمینی پیش بینی شده محقق نشود.

کشاورزان استان 325 هزار تن گندم تولیدی خود را به دولت فروختند اما هنوز پولی دریافت نکرده اند 

خرید 5600 میلیارد؛ پرداخت صفر 

دور اول انتخابــات چهاردهمیــن دوره ریاســت 
جمهــوری در 8 تیــر مــاه برگــزار شــد و در نهایت 
دو نامــزد یعنــی دکتر مســعود پزشــکیان و دکتر 
سعید جلیلی به دور دوم راه یافتند. با تأیید صحت 
انتخابات از ســوی شــورای نگهبان تبلیغات این 
دو نامــزد از ســر گرفته شــد. از پخش عکــس ها و 
پوســترهای تبلیغاتی تا دعــوت چهره بــه چهره. 
برنامه هــای تلویزیونی هر دو نامــزد نیز طی چند 
روز گذشته آغاز شده است از جمله دو مناظره که 
در دو شب گذشــته شــاهد پخش آن در تلویزیون 
بودیم. در راستای شناخت بیشتر نامزدها و تبیین 
رویکردهای آن ها خراسان آنلاین میزبان دو تن از 
اعضای ستادهای تبلیغات این دو داوطلب کرسی 

ریاست جمهوری بوده است.

ارائه برنامه در زمان تبلیغات بهره ای ندارد	 
در بخشــی از این مناظــره، ناصر آملــی، نماینده 
ستاد دکتر پزشکیان در اســتان در پاسخ به طرح 
ایــن نگرانی که دکتر پزشــکیان برنامه مشــخص 
و منســجمی برای حل مشکلات معیشــتی ارائه 
نکرده اند، گفــت: برنامــه ارائه کــردن در فضای 
انتخاباتــی و محدوده زمان تبلیغاتــی، به نظر من 
امری اســت که برای مردم و مخاطب بهره زیادی 
ندارد. آقای دکتر پزشــکیان در واقع با اکت های 
سیاســی و با چیدمانی که پیرامون خودش شکل 

داده اســت، به مردم می گوید من امور کشور را با 
حضور متخصصان اداره می کنم. رئیس جمهور 
هم لازم نیست در همه امور تخصص داشته باشد، 
گرچه ایشــان در مواردی تخصص بالا دارد. ادعا 
کردن و عدد و رقم دادن چیدن برای مخاطبی که 
فرصت ندارد در طی یک هفتــه حتی 30 صفحه 
مطلب را درســت بخواند، بازی با اعداد، گراف ها 

و این چیزهاست.

ایده اصلی رقیب ما بی ایده بودن است	 
شــعرباف مســئول ســتاد دکتر جلیلی در مشهد 
نیز در توضیح برنامــه گفت: در حــوزه برنامه یک 
افراط و تفریطی را در ادوار گذشــته بــا آن مواجه 
بوده ایم. تفریط هم در این ماجرا این است که ایده 
مرکزی یک فردی یا جریانی که به نظر می رســد 
رقیب اصلی ما هم اســت، ایده اصلــی آن بی ایده 
بودن باشد. این که من رئیس جمهور را مانند یک 
فرد بیــرون از عرصه راهبردی در نظــر می گیرم، 
مشــاورانی را کنــار خــودش مــی گــذارد و آن ها 
خودشان تصمیم بگیرند. مقام ریاست جمهوری، 
مقام انتخاب بین اولویت هاست. به همین دلیل، 
بعضی اوقات شــما در داده های اولیــه هم، آقای 
پزشکیان، دچار مسئله می شوند. راه حل اصلی 
در این فضا تمرکز بر چند برنامه مشخص میدانی 
است. رویکرد دکتر جلیلی یک رویکرد گزیده شده 

و اولویت دار در حوزه برنامه هاست.

آوردن ایده از دل تاریخ اسلام برای قرن 21	 
آملی در واکنش به ســخنان به ســخنان شعرباف 
عنوان کرد: ناظــر به بیان جناب شــعرباف که بی 
برنامه بودن و بی ایده بودن را می گویند، ایده در 
واقع کسی است که می خواهد از دل تاریخ اسلام 
برای قرن ۲1 برنامه دربیاورد. وقتی ما می گوییم 
یک مدیر موفق، آنچه می گوید قابل سنجش باشد 
برای مخاطب عام  این که فرد ادعاهای گزاف بکند 

و هیچ کس نتواند او را بسنجد.

ایده باید قابل سنجش باشد	 
شــعرباف در توضیح ادامه داد: وقتــی عرض می 
کنم ایده یعنی اتفاقا ایده و برنامه قابل ســنجش، 
صرفا با یک شعار کلی که من می خواهم یارانه ها 
را هدفمند کنم یا می خواهم تولید را افزایش دهم 
یا می خواهم بــا دنیا تعامل کنم کــه مملکتداری 
نمی شــود. امروز شــما در حوزه اقتصاد یک ایده 
قابل سنجش را از آقای دکتر پزشکیان برای بنده 
بیاورید که ما بتوانیم ۶ ماه دیگر یک سال دیگر بعد 

از حضور ایشان سنجش کنیم.

قهر 60 درصد واجدان شرایط با صندوق رأی	 
موضوع دیگری که طرح شــد عدم مشــارکت ۶0 

درصد از واجدان شرایط برای شرکت در انتخابات 
بود. آملی گفت: این را دولت مســتقر باید پاســخ 
دهد چرا مردم قهر کرده اند. سه سال است آقای 
روحانی نیست. ما از آقای روحانی حمایت کردیم 
ولی نامزد ما نبود، در گذشــته 70 درصد شرکت 
می کردند، در واقع، آن هایی که قهر کرده اند 30 
درصدی که رقم خیلی مهمی است و اصلا طوری 
نیســت که نشــود به آن توجه کــرد. ما مــی دانیم 
شرایط، شرایط خوبی نیست و متقاعد کردن مردم 

برای حضور در انتخابات کار سختی است.
شعرباف نیز گفت: مشارکت 40 درصدی قطعا 
اتفاق ناگواری اســت، حتی اگر تعبیر آقای آملی 
را هم بپذیریم که 30 درصد نســبت به دوره قبل 
کاهــش داشــته ایم، 30 درصــد معنادار اســت. 
غالب ایــن موضوع ناظــر به عملکردهاســت. در 
این بازه، من 10 سال گذشته را عرض می کنم، 
چــه اتفاقــی افتاده اســت و اثــرات آن تفکــر، هر 
کســی باید بار خــودش را بردارد. آقای رئیســی 
بــار خــودش و آقــای روحانی نیــز بار خــودش را 
بردارد. امــا وقتی از رشــد اقتصــادی نزدیک به 
 صفر، شــاخص های رکود در طول 8 سال حرف

 می زنیم، بعد از دو ســه ســال اثر خــود را نمایان 
خواهد کــرد. البتــه در مــورد نقاط ضعــف آقای 

رئیســی هم همین صورت اســت، نبایــد انتظار 
داشته باشــیم عملکردمان آن گونه باشد و مردم 

هم پای کار بیایند و به ما رأی دهند.

هزینه تبلیغات نامزدها در مشهد	 
از نماینده هر دو نامزد در مورد میزان هزینه کرد 
تبلیغات و منبع تأمیــن در دوره اول انتخابات در 
خراسان رضوی سوال شد. رئیس ستاد تبلیغات 
دکتر جلیلی در مشهد گفت: ما تا امروز مبلغی که 
به حساب ستاد مشهد و توسط مردم با رقم های 
۲0 هزار تا ۲ میلیون تومان واریز شده که مجموع 
آن 330 میلیون تومان بوده است، تقریبا حدود 
۲00 میلیون تومــان هم خارج از حســاب بنده، 
دوستان با مراجعه به افرادی که طرفدار هستند 
پرداخت کنند. هزینه ستاد مشهد 550 میلیون 

تومان است.
عضو ستاد دکتر پزشکیان نیز در این مورد گفت: 
من اطــلاع دقیقــی از بوروکراســی داخل ســتاد 
ندارم، عمده وقت من در شهرستان ها می گذرد. 
فقط می دانــم در ســتادهای تابع که یکی ســتاد 
حزب اتحاد اســت ما حتی یک ریال نتوانستیم از 
ستاد مرکزی دریافت کنیم و هزینه ستادهایمان 

را خودمان پرداخت کردیم و عدد دقیقی ندارم.

خراسان آنلاین میزبان نمایندگان 2 نامزد راه یافته به دور دوم چهاردهمین انتخابات 
ریاست جمهوری بود

مناظره نمایندگان پزشکیان و جلیلی


